
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 273 del 30-11-2020 REG. DELL’AREA N. 160 del 30-11-2020 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG 

84787050B6 

 

 

 

 

Gara telematica per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale 

dall'1/1/2021 al 31/12/2025 - Approvazione proposta di   aggiudicazione da 

parte del seggio di gara. Aggiudicazione non efficace. 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 30-11-2020 ora 10:35:59



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
Premesso che: 
 
- con deliberazioni consiliari n.72 e 73 del 19/12/2019 sono stati approvati rispettivamente 
il DUP semplificato 2020-2022 ed il Bilancio di Previsione 2020-2022; 
 
- con  deliberazione della Giunta comunale n.6 del 30/1/2020 sono stati assegnati gli 
obiettivi e le risorse ai responsabili degli uffici e servizi per la gestione del bilancio 2020; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 13/10/2020 con la quale   è stato 
approvato, ai sensi dell’art.210 del D.Lgs.267/20000, lo schema di convenzione  per 
l’affidamento del servizio di tesoreria dall’1/1/2021  al 31/12/2025; 
 
Considerato che con determinazione n. 231  del  21/10/2020 si è provveduto ad indire la 
gara ad  evidenza pubblica per il servizio di cui alla presente  approvando contestualmente 
la documentazione di gara(Disciplinare di Gara, Bando); 
 
Considerato altresì che ai sensi dell’art.36, comma 6,  del D.Lgs.50/2016 la gara è stata 
svolta interamente in modalità telematica mediante utilizzo della piattaforma regionale 
SATER – Servizio acquisti telematici  della Regione Emilia Romagna anche  
nell’osservanza delle norme  in materia di digitalizzazione; 
 

Tenuto conto che il criterio di aggiudicazione è del  minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;  
  
Richiamato il cig attribuito da ANAC: 84787050B6; 
 
Vista la determinazione n.256 del 13/11/2020 relativa alla nomina del seggio di gara; 
 
Accertato che al RUP individuato nella dipendente Rag. Nicoletta Seghi spettano le 
funzioni di cui all’art.31 del D.Lgs.50/2016; 
  
Visto il verbale   del seggio di gara, datato 26/11/2020, depositato presso il  servizio 
contratti dell’ente, dal quale si evince che è risultato ammesso  e valutato l’operatore 
economico BPER Banca Spa di Modena quale unico partecipante la gara; 
 
Preso atto che il verbale sopra citato costituisce di fatto proposta di aggiudicazione e che 
il termine per l’approvazione della proposta di aggiudicazione decorrono dalla data 
dell’efficacia del provvedimento medesimo ed è pari a trenta giorni; 
 
Ritenuto di approvare  la proposta di aggiudicazione ai sensi e per gli effetti dell’ultimo 
periodo del comma 1 dell’art.33 del D.Lgs.50/2016, fermo restando che la stessa diviene 
efficacie solo dopo la verifica del possesso dei requisiti ai sensi del comma 7 dell’art.32 del 
D.Lgs.50/2016; 
 
Visto il D.Lgs.50/2016; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 30-11-2020 ora 10:35:59



Visto il D.Lgs. 8 agosto 2000, n.267; 
 
 

 
DETERMINA 

per le ragioni in premessa riportate: 
 

1) di approvare il verbale di gara quale proposta di aggiudicazione, depositato presso il 
servizio contratti dell’ente e di aggiudicare in forma non efficace,  alla BPER Banca 
Spa di Modena,  l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 
1/1/2021 - 31/12/2025 per una spesa annua di euro 5.000,00 per complessivi euro 
27.000,00; 

 
2)  di provvedere, nei confronti dell’operatore economico ammesso,  alla verifica del 

possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016 così come prescritto dal 
comma 7 dell’art.32 del D.Lgs.50/2016; 

 
3) Di prenotare la spesa annua di euro 5.000,00 al cap.121 PDC 1.3.2.17.2 “Spese per il 

servizio di tesoreria” dei bilanci  2021-2022. 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

rag. NICOLETTA SEGHI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Masi Torello,   30-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-

CONTABILE 

rag. NICOLETTA SEGHI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 30-11-2020 ora 10:35:59



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 273 del 30-11-2020 REG. DELL’AREA N. 160 del 30-11-2020 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG 

84787050B6 

 

 

 

 

Gara telematica per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale 

dall'1/1/2021 al 31/12/2025 - Approvazione proposta di   aggiudicazione da 

parte del seggio di gara. Aggiudicazione non efficace. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

premotazione 80008/2021 - 
80006/2022 
 

 

 
Masi Torello,     30-11-2020 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 160 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 30-11-2020 ora 11:25:27


